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1.) Dreimal Vulpes beim Bologna Major

Drei Deutsche oder besser gesagt die Familie Vulpes fanden den Weg nach Italien zum
italienischen FISTF Major in Bologna. In diesem hochwertig besetzten Turnier blieben sie
jedoch ohne groRe Erfolge. Zwar zeigten Conny und Thomas Vulpes (TSG Rain), sowie Fred
Vulpes (Borussia Bergkamen) allesamt gute Leistungen, aber es reichte jeweils nicht zu
zweiten Platzen in ihren Vorgruppen, die zum Weiterkommen bendtigt wurden. Am
knappsten verfehlte es Thomas Vulpes (TSG Rain) in der Veteranen-Kategorie, der, wenn er
nur einen Punkt mehr geholt hatte, weitergekommen ware. Leider musste man auch deutlich
festhalten, dass Nichtitalienische Spieler von italienischen Schiedsrichtern auffallig stark
benachteiligt wurden. Davon waren neben viele Osterreicher und Belgiern ebenso das
DSTFB-Trio betroffen. Sicherlich kann der Veranstalter von den Bologna Tigers, Riccardo
Marinucci, nichts hierflr. Er hatte flir sehr gute und schéne Bedingungen gesorgt. Das
Turnier-Wochenende wurde mit Ausnahme der Startverspatung ohne lange Pausen super
durchgezogen. Mehr Details demnachst unter: www.dstfb.de

2.) Landerspiele gegen Osterreich

So intensiv wie sich die Deutsche FufRball-Nationalmannschaft auf die kommende UEFA-
Europameisterschaft in Polen/ Ukraine vorbereitet, wird es bei den DSTFB-Auswahlteams zur
Vorbereitung auf die WM im Juli in Manchester nicht zugehen. Dennoch vereinbarte der
oOsterreichische Subbuteoverband mit dem DSTFB wahrend des Rahmenprogramms des
kommenden Int. Open von Osterreich in Traiskirchen zwei Landerspiele in den kategorien
Open und Veteranen. DSTFB-Sportwart stehen zwar nicht alle WM-Fahrer zur Verfiigung,
aber dennoch sind viele Manchester-Fahrer in Traiskirchen dabei, so dass der Teamspirit
schon mal getankt werden kann. VVorbehaltlich ihrer Anwesenheit, tate DSTFB-Sportwart
Marcus Tilgner wie folgt nominieren:

Open: Ruf A., Kegenbein, Kwiatkowski, Tilgner, Stolzenberg

Veteranen: Winkler, Popp, Mair A, Vogt, Gersie, Vulpes T

Weitere Infos unter: www.dstfb.de/bericht 2012 aut_ger.html

3.) Baumfalken-Cup und FISTF Int. Open in Traiskirchen

Am 9./10. Juni 2012 finden in Traiskirchen (in der N&he von Wien) wieder einige DSTFBler
den Weg zu unseren befreundeten Nachbarn. Wieder ist flr die Freunde der alten Regeln und
des Spiels mit groBem Ball etwas dabei, wie auch der Kampf um FISTF-Weltranglistenpunkte
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(inklusive Landerspiele). Infos zum Baumfalken-Cup unter http://i02012.tfcwrn.at/ und
weitere zum FISTF Int. Open unter http://bfc2012.tfcwrn.at/

4.) Manchester-Splitter

So langsam nimmt das Teilnehmerfeld zur FISTF-WM vom 20.-22. Juli 2012 in Manchester
Konturen an. Es liegen bereits die Anmeldungen aus England, Gibraltar, Italien, Schweiz,
Ungarn und Wales vor. Die Auflistung der Teams sind unter www.fistf.com zu finden. Die
DSTFB-Nominierten und den Stand Uber deren Zusage (bzw. Absagen) findet ihr unter
http://www.dstfb.de/wm2012v.html. Darlber hinaus steht nun fest: es wird definitiv bei der
WM keine zwei Auswechslungen pro Mannschaftsspiel geben. Diese Variante wurde in der
laufenden Saison bereits mehrfach bei verschiedenen FISTF-Turnieren ausprobiert und fand
wenig Zuspruch. Mehr Infos von der WM unter http://worldcupfistf.com/

5.) LV Sudwest goes Hennweiler

Der stidwestdeutsche Pokal wird am 23. Juni 2012 im Rheinland-Pfalz ausgetragen. Der
Spielort ist das Vereinsheim des FC Hennweiler. Anmeldungen gehen bitte an den LV
Sudwest Spielleiter Stephan Thiele. Weitere Infos zu diesem Wettbewerb auf der LV
Stidwest-Website Schnipp-Click

6.) Termine

LV SUDWEST - Siidwestdeutscher Pokal in Hennweiler

23. Juni 2012, 9:30 Uhr, Vereinsheim des FC Hennweiler
Weitere Infos unter: http://www.schnipp-click.de/swpol2.html

FISTF — Subbuteo-Weltmeisterschaften in Manchester
20. —22. Juli 2012, Etihad Stadium
Weitere Infos demnachst unter: www.fistf.com

FISTF — Grand Prix von Deutschland in Rain am Lech
1./2. September 2012, in der Dreifachsporthalle am Fasanenweg
Weitere Infos unter: http://www.tsgrain1970.info/l10.htm

FISTF — Champions League/ Europa League
27./ 28. Oktober 2012,
Weitere Infos demnachst unter: www.fistf.com

DSTFB — Deutscher Pokal (Einzel und Mannschaft) in Berlin
20./21. Oktober 2012, im JFZ Duppel, Berlin-Zehlendorf
Weitere Infos demnachst unter: www.fistf.com

7.) Spielmaterial

erhaltlich unter

Astrobase www.astrobase. it

Biemme http://biemme.cjb.net
RealSoccer www.realsoccer.be

Total Soccer jcguerrero@ftchamps.com
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8.) Subbuteo-Kontakte in Deutschland

GroRraum Aachen: Achim Krichel Gliding.Stars.Aachen@web.de
GroRraum Berlin/ Brandenburg: Marcus Tilgner mtilgner@arcor.de
GroRraum Bochum: Stan Mulders stanmulders@gmx.de

GrolRraum Bremen: Olaf Seidel olaf1164@aol.com

GroRraum Braunschweig: Bernhard Ihle bernhard.ihle@gmx.de
GroRraum Dortmund: Frank Hagenkotter frankhagenkoetter@t-online.de
GroRraum Hamm: Thossa Biising thossa@arcor.de

GroRraum Hamburg: Jens Rottjer jroettjer@web.de

GroRraum Ingolstadt: Hans Ruf hans-ruf@freenet.de

GroRraum Frankfurt: Michael Kappl michael.kappl@gmx.de
GroRraum Koln/ Leverkusen: Friedel Molinaro molinaro@gemaba.de
GroRraum Ludenscheid: Jirgen Fricke Frickelrene@aol.com
Grolraum Mainz/ Wiesbaden: Thomas Vulpes thomas-vulpes@web.de
GroRraum Minchen: Roland Popp roland.popp@gmx.de

GroRraum Oldenburg: Stefan Kaczykowski skaczykowski@ewetel.net
Grolraum Osnabriick: Marcel Schulz schulzimulzi@arcor.de
GroRraum Saarland: Rainer Scheurer Rainer.Scheurer@t-online.de
Grofraum Unna: Leif Banscherus Leif.Banscherus@nordfrost.de
Grolraum Wurzburg: Marc Manger marc.s.manger@aexp.com

Weitere Information auf www.dstfb.de oder bei facebook
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